
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление образования городского округа Красноуральск»

ПРИКАЗ

от 16.08.2021г. № 175

Об организации и проведении августовского 
педагогического совещания в 2021 году

В соответствии с планами работы Министерства образования и 
молодёжной политики Свердловской области, МКУ «Управление образования 
городского округа Красноуральск» на 2021 год

Приказываю:

1. Провести 26-27 августа 2021 года городское августовское 
педагогическое совещание - 2021 по теме «Образование и воспитание: от 
стратегии к действиям».

2. Утвердить программу проведения городского августовского 
педагогического совещания -  2021 (Приложение № 1)

3. Утвердить план подготовки и проведения городского августовского 
педагогического совещания -  2021 (Приложение № 2).

4. Утвердить квоту по учреждениям и секционным заседаниям 
(Приложение №3).

5. Руководителям муниципальных образовательных учреждений, 
подведомственных муниципальному казенному учреждению «Управление 
образования городского округа Красноуральск»:

5.1. обеспечить участие педагогических коллективов в областном 
августовском педагогическом совещании работников образования 
Свердловской области «Качество образования и воспитания в Свердловской 
области: вызовы времени и векторы развития»;

5.2. создать условия для организации и проведения городского 
совещания, обеспечить участие педагогов, родителей, общественности в 
городском августовском педагогическом совещании.

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ «горУО» Т.В. Жбанова



2

Приложение №1 
к приказу МКУ «горУО» 

от 16.08.2021 г. № 175

Программа проведения 
городского августовского педагогического совещания в 2021 году 

«Образование и воспитание: от стратегии к действиям»

Сроки проведения городского августовского педагогического совещания'.
26-30 августа 2021г.

Участники городского августовского педагогического совещания: педагогические и 
руководящие работники образовательных учреждений, руководители городской и 
первичных профсоюзных организаций работников образования, родители, представители 
органов местного самоуправления, СМИ, члены Советов образовательных учреждений.

Порядок проведения:

26.08.2021г.

Секционные заседания городского августовского педагогического совещания

Темы секционных заседаний

Тема 1.
Модернизация 
воспитательной 
деятельности 
образовательных 
организаций. Особенности 
внедрения программы 
воспитания. Организация 
деятельности классных 
руководителей, развитие 
ученического 
самоуправления, работа с 
одаренными детьми, 
профилактика различных 
форм зависимостей, 
суицида, девиантного 
поведения.
Тема 2.
Трансформация роли 
библиотек: модернизация 
для новых возможностей.

Тема 3.
Реализация трудовых прав 
и социальных гарантий 
работников системы

Место, формат 
проведения, время

В идеоконферен цсвязь 
(вход на площадку 
учебного центра 

«Всеобуч» 
посредством 

индивидуальных 
паролей, направленных 

дополнительно) 
10:00

Целевая аудитория

Руководители
образовательных
организаций,
заместители
руководителей
общеобразовательных
организаций по
воспитательной
работе и правовому
регулированию,
классные
руководители,
педагоги
дополнительного
образования.

Видеоконференцсвязь Заместители Лебедева Любовь
(платформа Zoom, руководителей по Петровна, заведующий
идентификатор и воспитательной центральной городской

пароль для работе, школьные библиотекой им. П.П.
подключения библиотекари, Бажова

направляются классные
дополнительно) руководители,

12 :20 педагоги
дополнительного
образования

Видеоконференцсвязь Председатели Узянбаева Ольга
(платформа Zoom, первичных Александровна,
идентификатор и организаций председатель

пароль для образовательных городской
подключения учреждений. профсоюзной

Модератор

Булыгина Лариса 
Николаевна, Учебный 
центр «Всеобуч»



3

образования. направляются
дополнительно)

13:00

организации 
работников народного 
образования

Тема 4.
Организация горячего 
питания в
общеобразовательных 
организациях. Принятие 
регионального стандарта 
безопасного питания.

Видеоконференцсвязь 
(платформа Zoom, 
идентификатор и 

пароль для 
подключения 

направляются 
дополнительно)

14:00

Руководители
образовательных
организаций,
педагогические
работники
общеобразовательны 
х организаций

Алкарева Светлана 
Михайловна, главный 
специалист по охране 
труда и безопасности

27.08.2021г.

Секционное заседание городского августовского педагогического совещания

Тема секционного заседания Место проведения, 
время

Целевая аудитория Модератор

Тема 5.
Диагностики в 
аналитической работе 
классного руководителя.

Видеоконференцсвязь 
(платформа Zoom, 
идентификатор и 

пароль для 
подключения 

направляются 
дополнительно) 

10:00

Педагоги-психологи,
классные
руководители

Токаева Елена 
Валентиновна, 
руководитель ГМО 
педагогов-психологов

Тема 6.
Внедрение программ 
воспитания в дошкольные 
образовательные 
организации.

Видеоконференцсвязь 
(платформа Zoom, 
идентификатор и 

пароль для 
подключения 

направляются 
дополнительно) 

10:00

Руководители
дошкольных
образовательных
организаций,
заместители
заведующих,
старшие воспитатели
дошкольных
образовательных
организаций

Кулимина Ирина 
Андреевна, 
заведующий МАДОУ 
Детский сад №7

Тема 7.
Олимпиадное движение и 
проектная деятельность в 
системе обучения и 
воспитания. Новая модель 
школьного этапа 
Всероссийской олимпиады 
школьников.

МАОУ СОШ №8 
11:00

Заместители 
директоров по 
учебно-
воспитательной 
работе, руководители 
ГМО.

Бусыгина Алина 
Александровна, 
заместитель 
начальника управления 
образования

Тема 8.
Воспитательная
составляющая
педагогического процесса
дошкольной
образовательной
организации.

Видеоконференцсвязь 
(платформа Zoom, 
идентификатор и 

пароль для 
подключения 

направляются 
дополнительно)

13:00

Заместители
заведующих,
старшие
воспитатели,
воспитатели
дошкольных
образовательных
организаций

Одинцева Алина 
Михайловна, 
заместитель 
заведующего МБДОУ 
Детский сад №3

Тема 9.
Основные аспекты 
обеспечения комплексной 
безопасности 
образовательных 
организаций, а также меры 
и мероприятия правового, 
организационного,

Видеоконференцсвязь 
(платформа Zoom, 
идентификатор и 

пароль для 
подключения 

направляются 
дополнительно)

14:00

Руководители
образовательных
организаций,
заместители
руководителей
образовательных
организаций по
обеспечению
комплексной
безопасности,

Алкарева Светлана 
Михайловна, главный 
специалист по охране 
труда и безопасности



4

технического, кадрового 
характера для такого 
обеспечения. Роль педагога 
в охране здоровья 
обучающихся, 
формировании здорового 
образа жизни,
профилактики заболеваний.

педагогические
работники
общеобразовательны 
х организаций

30.08.2021г.

Пленарное заседание

Время Содержание Форма проведения

09.00-10.00 Приветственное слово
депутата Законодательного Собрания Свердловской области, 
главы городского округа Красноуральск, 
председателя городской системы работников образования. 
Доклад начальника управления образования 
«Образование и воспитание: от стратегии к действиям»

Видеоконференцсвязь 
(ссылка и инструкция 

для подключения 
направляются 

дополнительно)

Секционное заседание городского августовского педагогического совещания

Тема секционного заседания

Тема 10.
Муниципальная система 
качества образования: 
механизмы управления 
качеством образовательных 
результатов и 
образовательной 
деятельности.
Тема 11.
Презентация рабочих 
программ воспитания и 
календарных планов 
воспитательной работы 
образовательных 
организаций (в 
соответствии с п.3.3. 
приказа МКУ «горУО» от 
07.06.2021г. №143 «О 
внедрении в 
образовательных 
организациях рабочих 
программ воспитания и 
календарного плана 
воспитательной работы на 
2021-2022 учебный год»

Место проведения, 
время

МАОУ СОШ №8 
14:00

Посредством 
видеоконференцсвязи, 
время начала работы 
секции устанавливает 

образовательная 
организация 

самостоятельно

Целевая аудитория

Руководители
образовательных
организаций,
заместители
директоров по
учебно-
воспитательной
работе.

Родительская и 
педагогическая 
общественность.

Модератор

Васильева Мария 
Анатольевна, главный 
специалист управления 
образования

Руководители 
образовательных 
организаций, 
заместители 
руководителей 
образовательных 
организаций по 
воспитательной работе

06.09.2021г. -  10.09.2021г.

Городские методические объединения в рамках городского августовского 
педагогического совещания



5
Тема секционных заседаний Место проведения, 

время
Целевая аудитория Модератор

Тема 12.
Анализ результатов 
итоговой и промежуточной 
аттестации -  2020-2021. 
Планирование работы на 
2021-2022 учебный год с 
учетом выявленных 
дефицитов.

По планам 
руководителей ГМО

Заместители 
директоров по 
учебно-
воспитательной 
работе, руководители 
ГМО, педагоги

Руководители ГМО

17.08.2021г. -  19.08.2021г.
Августовский онлайн-педсовет от группы компаний «Просвещение».
Программа онлайн-трансляций и регистрация на мероприятия доступны по ссылке: 
https://uchitel.club/pedsovet-
2021/?utm_source=Sverdlovsk&utm_medium=email&utm_campaign=avgust
Целевая аудитория: руководители образовательных организаций, учителя, воспитатели,
педагоги-психологи, специалисты дополнительного образования, тьюторы.
Модераторы: специалисты АО «Издательство» Просвещение».

20.08.2021г. -  24.08.2021г.
Областное августовское педагогическое совещание работников образования 
Свердловской области «Качество образования и воспитания в Свердловской области: 
вызовы времени и векторы развития» (пленарное заседание, работа секций).
20.08.2021г. - пленарное заседание в режиме онлайн, регистрация участников пленарной 
части совещания осуществляется на платформе https://leader-id.ru, подать заявку на участие в 
совещании необходимо не позднее 16.08.2021г. по ссылке: https://leader-id.ru/events/215519
20.08.2021г.

Название секции Ссылка Целевая аудитория Модератор

Основы формирования у 
обучающихся мотиваций к 
осознанному
нравственному поведению, 
основанному на 
знании и уважении 
культурных и религиозных 
традиций
многонационального 
народа России

дополни
тельно

Педагоги, преподающие курс 
ОРКСЭ и ОДКНР

Васильева О.Ю., Президент 
Российской академии 
образования

23.08.2021г.
Название секции Ссылка Целевая аудитория Модератор

Создание и развитие 
цифровой инфраструктуры 
образовательной 
организации

13.00-
14.20,

ссылка
дополни
тельно

Руководители и 
педагогические работники 
образовательных 
организаций

Бычкова И.А., заместитель 
директора регионального 
центра цифровой 
трансформации образования 
ГАОУ ДПО СО «ИРО»

Технологии фабрик 
будущего - вызов 
образованию

14.30-
15.50

https://\v 
ww.irro.r 
u/aus230 

8 21

Педагогические работники
образовательных
организаций

Субботина О.С., методист 
регионального центра 
цифровой трансформации 
образования ГАОУ ДПО СО 
«ИРО»

Проекты и программы 
Российского движения

httos://ad
minrdsh.
clickmee

МАУ ДО ДЮЦ «Ровесник» 
(руководитель, педагог 
дополнительного

Ермаченко Н.А.

https://uchitel.club/pedsovet-
https://leader-id.ru
https://leader-id.ru/events/215519
https:///v


школьников - актуальный 
ресурс воспитания в школе

Реализация целевой модели 
дополнительного 
образования детей: 
промежуточные итоги, 
проблемные вопросы, 
ключевые мероприятия 
Подходы к реализации 
дополнительных 
общеобразовательных 
общеразвивающих 
программ в сфере 
информационных 
и телекоммуникационных 

технологий в сетевой

tine.com/ образования, курирующий
-proekti- вопросы РДШ),

j- председатели местных и
р го gram первичных отделений РДШ,

mi- специалисты
rossiisko образовательных

go- организаций, курирующие
dvizheni реализацию патриотических
va-shkol- проектов, заместители

nikov- руководителей
aktual- образовательных

nn- организаций по
resurs- воспитательной работе,

/register? родители.
ea=2.16

8008801.
1358638

372.1628
161018-
1175892

401.1625
419904
httDs://d Руководители и педагоги

m- организаций общего и
centre.ru/ дополнительного

ped- образования детей,
sovet/ муниципальные опорные

центры

https ://d Руководители и педагоги
m- общеобразовательных

centre.rn/ организаций
ped-

Смирнова JI.B., заместитель 
директора ГАНОУ СО 
"Дворец молодёжи" по 
научной работе

sovet/

Полякова Г.З., начальник 
отдела реализации 
стратегических программ и 
модернизации 
инфраструктуры системы 
образования

Ежегодный региональный 
форум «Цифровая 
трансформация 
образования»

дополни
тельно

Руководители
образовательных
организаций

Серебрякова Т.Г., первый 
заместитель Директора 
Департамента инновационных 
и цифровых образовательных 
продуктов АО «Издательство 
«Просвещение»

Новые ФГОС и элективные 
курсы в профильном 
обучении: что должна 
сделать школа и чем может 
помочь АО «Издательство 
«Просвещение»?

дополни
тельно

Руководители
образовательных
организаций,
заместители руководителей 
образовательных 
организаций, педагоги

Наумов Л.А., российский 
историк и педагог, 
заслуженный учитель РФ, 
кандидат исторических наук, 
Первый заместитель 
генерального директора АО 
«Издательство 
«Просвещение»

«Индивидуальные 
траектории профильного 
образования в 
общеобразовательных 
классах»

дополни
тельно

Руководители
образовательных
организаций,
заместители руководителей 
образовательных 
организаций, педагоги

Литвинов О.А., ведущий 
методист АО «Издательство 
«Просвещение»

24.08.2021г.
Название секции Ссылка Целевая аудитория Модератор



7

Реализация программы 
улучшения 
образовательных 
результатов обучающихся: 
управленческие и 
педагогические решения

https://yo
utu.be/q

CbehWT
5ZWE

Муниципальный координатор 
проекта 500+ (Васильева 
М.А.), муниципальный 
куратор (Константинова 
Е.М.), управленческие 
команды МБОУ СОШ №1,2.

Жигулина М.Л., проректор 
ГАОУ ДПО СО «ИРО», 
Алейникова С.В., директор 
РЦОИиОКО ГАОУ ДПО СО 
«ИРО»

Историческое образование 
в современной школе: 
новые подходы

httos://w 
ww.irro.r 
u/aus240 

8 3

Руководители ШМО, ГМО 
истории, учителя истории

Токмянина С.В., завкафедрой 
общественно-научных 
дисциплин ГАОУ ДПО СО 
«ИРО», Уколова О.С., доцент 
кафедры общественно­
научных дисциплин Г АОУ 
ДПО СО «ИРО»

Система оценивания 
образовательных 
результатов по русскому 
языку и литературе

https://w 
ww.irro.r 
u/aue240 

8 6

Руководители ШМО, ГМО 
русского языка и литературы, 
учителя русского языка и 
литературы

Долинина Т.А., зав.кафедрой 
филологического образования 
ГАОУ ДПО СО «ИРО», 
Смирнова И.Л., доцент 
кафедры филологического 
образования ГАОУ ДПО СО 
«ИРО»

Актуальные вопросы 
естественнонаучного 
образования в современной 
школе

https://w 
ww.irro.r 
u/aus240 

8 5

Руководители ГМО, учителя 
дисциплин
естественнонаучного цикла
общеобразовательных
организаций

Миниханова С.А., доцент 
кафедры естественнонаучного 
образования Г АОУ ДПО СО 
«ИРО»

«Выход за пределы» в 
личностном и 
профессиональном 
развитии педагога

https://w 
ww.irro.r 
u/aus240 

8 7

Педагоги-психологи
образовательных
организаций

Бухарова И.С., доцент 
кафедры психологии и 
дошкольного, начального 
общего образования Г АОУ 
ДПО СО «ИРО»

Контроль и оценка 
качества образовательных 
результатов в соответствии 
с требованиями ФГОС 
Н О О

https ://au 
e2408 8 
www.irro 

,ru/

Учителя начальных классов
общеобразовательных
организаций

Зайцева Е.А., завкафедрой 
психологии и дошкольного, 
начального общего 
образования Г АОУ ДПО СО 
«ИРО»

Эффективный 
руководитель: новые 
задачи -  новое качество

httos://w 
ww.irro.r 
u/aug240 

8 Ю

Руководители, заместители 
руководителей 
общеобразовательных 
организаций

Иванов С.А., зав. кафедрой 
управления в образовании 
ГАОУ ДПО СО «ИРО»

Имидж педагога в 
социальных сетях

11.00- 
12.20

https://w 
ww.iiTo.r 
u/aua240 

8 18

Педагогические работники
образовательных
организаций

Трубчанинова Л.Н., методист 
регионального центра 
цифровой трансформации 
образования Г АОУ ДПО СО 
«ИРО»

Г еймификация
образовательной
деятельности»

14.30-
15.50

https:/7w 
ww.irro.r 
u/ausj240 

8 19

Педагогические работники
образовательных
организаций

Чусовитина Т.А., методист 
регионального центра 
цифровой трансформации 
образования Г АОУ ДПО СО 
«ИРО»

Виртуальный мир 13.00-
социальных сетей - 14-20 

1 httDs://w  информационная
Г  ; W W .llT O .r

безопасность u/aus240
8 20

Руководители и 
педагогические работники 
образовательных 
организаций

Бутакова Г.А., директор 
регионального центра 
цифровой трансформации 
образования ГАОУ ДПО СО 
«ИРО»

Векторы развития https://yo
профессионального utu-be/v8

OdnlJp7развития классных х(у
руководителей:
трансформайция

Педагогические работники, 
выполняющие функции 
классных руководителей, 
заместители руководителей 
образовательных 
организаций

Деникаева О.В., начальник 
отдела патриотических 
проектов и программ 
Министерства образования и 
молодежной политики 
Свердловской области,

https://yo
https://w
https://w
https://w
http://www.irro
https://w
https://yo


функционала и 
наращивание компетенций

Условия и механизмы 
реализации рабочей 
программы воспитания 
в общеобразовательных 
организациях 
Центр образования 
естественно-научной и 
технологической 
направленностей «Точка 
роста» как инструмент 
повышения качества 
образования

Презентация основных 
проектов по различным 
направленностям 
дополнительного 
образования детей на 
новый учебный год 
Региональная система 
выявления, поддержки и 
развития способностей и 
талантов у детей и 
молодёжи как 
необходимый ресурс 
качества образования

Бывшева M.B., директор 
центра непрерывного 
повышения 
профессионального 
мастерства педагогических 
работников на базе УрГПУ

https://w Руководители 
ww.irro.r образовательных 
u/aue;240 организаций, заместители 

8 35 директоров, руководители 
ГМО классных 
руководителей

Немировский М.В., 
Чудиновских Е.А.

https://w Руководители и 
ww.irro.r педагогические работники 
u/aug240 образовательных 

8 40 организаций, на базе которых 
созданы/планируются к 
созданию центры 
образования естественно­
научной и технологической 
направленностей «Точка 
роста» (МАОУ СОШ №6,8, 
МБОУ СОШ №1)

Полякова Г.З., начальник 
отдела реализации 
стратегических программ и 
модернизации 
инфраструктуры системы 
образования Министерства 
образования и молодежной 
политики Свердловской 
области

https://d Руководители и педагоги Маевская Ю.В., заместитель
т -  организаций общего и директора ГАНОУ СО

centre.ru/ дополнительного "Дворец молодёжи" по
ped- образования детей организации

sovet/ образовательного процесса

https://te Руководители Денюш И.К., директор Фонда
ams.micr образовательных «Золотое сечение»
osoft.co организаций
m/1/meet

ЩЪ
ioin/19%

! 3ameetin
! s NmJi

NWZiZ
WEtMG
M2Ni00
Yzg3LW
EwZietN
2RhMiE
1 MTsvN
ili%40thr
ead.v2/0?
context=
%7b%22
Tid%22
%3a%22
4te3f0d0

-Oece-
4e4c-
9034-

f75b30dc
fe44%22
%2c%22
Oid%22
%3a%22
4d43179
a-fc40-
43e0-
bd66-

3229b89 _______ _________

https://w
https://w
https://d
https://te


9
а6647%2
2%2с%2
2IsBroad
castMeet
ina.%22
%3atrue
%7d&bt
vpe^a&r

ole=a
Комплексная безопасность 
системы образования: 
существующие проблемы, 
способы 
решения

дополни
тельно

Руководители
образовательных
организаций,
заместители руководителей
образовательных
организаций
по обеспечению комплексной 
безопасности, педагогические 
работники
общеобразовательных
организаций

Шиловских Д.А.

Организация горячего 
питания в
общеобразовательных 
организациях. Принятие 
регионального стандарта 
безопасного питания

дополни
тельно

Руководители
образовательных
организаций,
педагогические работники
общеобразовательных
организаций

Шиловских Д.А.

Взаимодействие органов 
государственной власти, 
органов местного 
самоуправления и 
образовательных 
учреждений по вопросам 
финансового обеспечения

дополни
тельно

Руководители 
образовательных 
организаций, главные 
бухгалтера

Серкова И.А., заместитель 
Министра, Силина О. А., 
начальник бюджетного отдела

Организация деятельности 
по профилактике 
коррупции в 
подведомственных 
Министерству учреждениях

дополни
тельно

Руководители
образовательных
организаций

Пьянков В.В., Каратаева Е.В.

Презентация Регионального 
маркетингового центра 
Свердловской области

дополни
тельно

Руководители дошкольных 
образовательных 
организаций, руководители 
образовательных 
организаций, главные 
бухгалтера

Прядеин А.В., начальник 
отдела правового обеспечения 
системы образования

Воспитание -  тонкое дело. 
Реальный и виртуальный 
урок учителя словесности

дополни
тельно

Руководители ГМО и ШМО 
русского языка и литературы, 
учителя дисциплин 
филологического цикла 
общеобразовательных 
организаций

Крюкова Г.В., ведущий 
методист ГК "Просвещение

Государственная итоговая 
аттестация по истории в 
2022 году

дополни
тельно

Руководители ГМО и ШМО 
истории, учителя истории 
общеобразовательных 
организаций

Артасов И.А., заместитель 
председателя федеральной 
комиссии разработчиков 
контрольных измерительных 
материалов ЕГЭ по истории в 
ФИПИ

Современный урок химии: 
как сделать его интересным 
и эффективным

дополни
тельно

Руководители ГМО и ШМО 
химии, учителя химии 
общеобразовательных 
организаций

Плечова О.Г., к.х.п., ведущий 
методист Издательства 
«Просвещение»

Повышение уровня 10.00- Руководители Кокоулин С.Е., начальник



10

финансовой грамотности 
населения

12.00 образовательных Управления Службы по
https://cb организаций, заместители защите прав потребителей и
r.imind.r руководителей обеспечению доступности
u/# login образовательных финансовых услуг Банка
b y i d ,  ID организаций, педагоги России в Уральском
меропри федеральном округе, Фотеева

ятия Н.С., главный эксперт отдела
177-452- финансовой грамотности

827, Управления Службы по
инструк защите прав потребителей и
ция для обеспечению доступности

подключ финансовых услуг Банка
ения России в Уральском

размеще федеральном округе
на по

ссылке:
https://cl
oud.mail.
ru/public
/M4jj/sQ
59PasR8

30.08.2021г. 
Педагогические советы в образовательных учреждениях
Место проведения: общеобразовательные учреждения, учреждение дополнительного

образования.
Время проведения: 10.00 час.

30.08.2020г.-03.09.2021г. 
Педагогические советы в образовательных учреждениях
Место проведения: дошкольные образовательные учреждения. 
Время проведения: по плану учреждений.

https://cb
https://cl


11

Приложение №2 
к приказу МКУ «горУО» 

от 16.08.2021 г. № 175

План подготовки и проведения 
городского августовского педагогического совещания - 2021

№ Наименование мероприятие Сроки,
время

Место, формат 
проведения

Ответственные

1. Установочные совещания по 
организации августовского 
педагогического совещания в 2021 
году

09 августа
9.00 ч.

12 августа
16.00

каб. 210 Начальник
Управления
образования,
заместитель
начальника,
специалисты
МКУ «горУО»

2. Издание приказа о проведении 
городского августовского 
педагогического совещания в 2021г.

до 16 августа Начальник
Управления
образования

3. Совещание по проведению 
августовского педагогического 
совещания в 2021 году

17 августа 
09.00 ч.

каб. 210 Начальник
Управления
образования,
заместитель
начальника,
специалисты
МКУ «горУО»

4. Участие в августовском онлайн- 
педсовете от группы компаний 
«Просвещение».

17-19 августа
(онлайн формат)

Видеоконференц 
связь 

(доступ на 
секции по 
ссылкам)

Начальник
Управления
образования,
заместитель
начальника,
специалисты
МКУ «горУО»,
руководители
ОУ, ДОУ, ДЮЦ,
председатель
профсоюзной
организации

5. Участие в областном августовском 
педагогическом совещании 
работников образования 
Свердловской области в 2021 году

20-24 августа
(онлайн формат)

Видеоконференц 
связь 

(доступ на 
секции по 
ссылкам)

6. Организация секционных 
совещаний

26-30 августа, 
06-10 

сентября
(по графику)

ОУ, ДОУ,
д ю ц ,

видеоконференц 
связь 

(приложение 1)

Начальник
Управления
образования,
заместитель
начальника,
специалисты
МКУ «горУО»,
руководители
ОУ, ДОУ, ДЮЦ

7. Организация пленарного заседания 30 августа Видеоконференц
связь

Начальник
Управления
образования

8. Проведение педагогических советов 
в образовательных учреждениях

30 августа 
10.00 ч.

О У , д ю ц Руководители 
ОУ, ДЮЦ, 
специалисты 
МКУ «горУО»

9. Проведение педагогических советов 
в образовательных учреждениях

30 августа - 
03 сентября

ДОУ № 3,4 , 
7 ,8 ,9 , 16, 18, 

22, 26, 30

Руководители
ДОУ,
специалисты 
МКУ «горУО»



12
10. Совещание руководителей 0 0  по 15 сентября МКУ Начальник

итогам проведения августовского «горУО», Управления
совещания -2021 каб. 210 образования



13

Приложение №3 
к приказу МКУ «горУО» 

от 16.08.2021 г. № 175

Квота по учреждениям и секционным заседаниям

Темы секционных заседаний оо Квота

Тема 1*. МБОУ СОШ №1 Не менее 10
Модернизация воспитательной деятельности 
образовательных организаций. Особенности 
внедрения программы воспитания. Организация 
деятельности классных руководителей, развитие 
ученического самоуправления, работа с одаренными 
детьми, профилактика различных форм 
зависимостей, суицида, девиантного поведения.

МБОУ СОШ №2 Не менее 7
МАОУ СОШ №3 Не менее 8
МАОУ СОШ №6 Не менее 14
МАОУ СОШ №8 Не менее 11

Тема 2*.
Трансформация роли библиотек: модернизация для 
новых возможностей.

ОУ, дюц Не менее 30% от 
общего 

количества 
педагогических 
работников от 

каждой 
образовательной 

организации
Тема 3*.
Реализация трудовых прав и социальных гарантий 
работников системы образования.

ОУ, ДОУ, д ю ц По 1
представителю 

от каждой 
образовательной 

организации
Тема 4*. МБОУ СОШ №1

Не менее 3 от 
каждой 

образовательной 
организации

Организация горячего питания в 
общеобразовательных организациях. Принятие 
регионального стандарта безопасного питания.

МБОУ СОШ №2
МАОУ СОШ №3
МАОУ СОШ №6
МАОУ СОШ №8

Тема 5*. МБОУ СОШ № 1 Не менее 80% от
Диагностики в аналитической работе классного 
руководителя.

МБОУ СОШ №2 общего
МАОУ СОШ №3 количества
МАОУ СОШ №6 классных
МАОУ СОШ №8 руководителей 

от каждой 
образовательной 

организации
Тема 6*.
Внедрение программ воспитания в дошкольные 
образовательные организации

МАДОУ
№4,7,9,18
МБДОУ

№3,8,16,22,26,30

100% 
руководители, 
заместители 
дошкольных 

образовательны 
х организаций, 
не менее 50% 

воспитателей от 
каждой 

организации
Тема 7. МБОУ СОШ № 1 100% -
Олимпиадное движение и проектная деятельность в 
системе обучения и воспитания. Новая модель 
школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников.

МБОУ СОШ №2 заместители
МАОУ СОШ №3 директоров,
МАОУ СОШ №6 руководители

ГМО
образовательных

организаций

МАОУ СОШ №8

Т ем а 8*.
Воспитательная составляющая педагогического

МАДОУ
№4,7,9,18
МБДОУ

100%
заместители
дошкольных



14

процесса дошкольной образовательной 
организации.

№3,8,16,22,26,30 образовательных 
организаций, не 

менее 50% 
воспитателей от 

каждой 
организации

Тема 9*.
Основные аспекты обеспечения комплексной 
безопасности образовательных организаций, а 
также меры и мероприятия правового, 
организационного, технического, кадрового 
характера для такого обеспечения. Роль педагога в 
охране здоровья обучающихся, формировании 
здорового образа жизни, профилактики 
заболеваний.

ОУ, ДОУ, д ю ц 100%- 
ответственные за 

комплексную 
безопасность в 

каждой 
образовательной 

организации, 
50% от общего 

количества 
педагогических 

работников
Тема 10.
Муниципальная система качества образования: 
механизмы управления качеством образовательных 
результатов и образовательной деятельности.

МБОУ СОШ №1 
МБОУ СОШ №2 
МАОУ СОШ №3 
МАОУ СОШ №6 
МАОУ СОШ №8

100% - 
руководители и 

заместители 
директоров 

образовательных 
организаций

Тема 11.
Презентация рабочих программ воспитания и 
календарных планов воспитательной работы 
образовательных организаций на 2021-2022 
учебный год.

МБОУ СОШ №1 
МБОУ СОШ №2 
МАОУ СОШ №3 
МАОУ СОШ №6 
МАОУ СОШ №8

Максимально 
возможный 

охват 
педагогического 
и родительского 

сообщества
Тема 12.
Анализ результатов итоговой и промежуточной 
аттестации -  2020-2021. Планирование работы на 
2021-2022 учебный год с учетом выявленных 
дефицитов.

МБОУ СОШ № 1 
МБОУ СОШ №2 
МАОУ СОШ №3 
МАОУ СОШ №6 
МАОУ СОШ №8

100% 
педагогических 

работников в 
рамках работы 

ГМО

* Рекомендации по организации работы на секциях 1 - 6, 8 - 9.
Управление образования, в целях исключения технических сбоев онлайн-трансляции при 
проведении секции, предлагает организовать групповое подключение в каждой 
образовательной организации (одна - две точки подключения с видео и аудио 
сопровождением в каждом рабочем кабинете с охватом не более 10 человек с соблюдением 
всех требований по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции).


